
10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL: 10/2016    PROCESSO: SPI 456-06.00/16-6
 

Em 04/04/2016, às 11:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de 26.400 milheiros de Papel A4(210 mm x 297 mm), conforme edital e anexos, valido
por um ano.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação
do edital

18/04/2016
11:21

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Homologado por: ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES

Documento
anexo removido

21/03/2016
14:20

Luciano
Fernandes
Teixeira

Arquivo: Formulário de proposta

Documento
anexo removido

21/03/2016
14:20

Luciano
Fernandes
Teixeira

Arquivo: Edital e Anexos II a V

Novo
documento
anexo publicado

21/03/2016
14:20

Luciano
Fernandes
Teixeira

Arquivo: Formulário de Proposta de Preços

Novo
documento
anexo publicado

21/03/2016
14:19

Luciano
Fernandes
Teixeira

Arquivo: Edital e Anexos II a V

Reagendamento
de lotes

21/03/2016
14:19

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Lotes foram reagendados. Motivo: Foi alterado o edital, razão pela qual o procedimento está
sendo retomadoa, o instrumento está sendo republicado e a sessão, reagendada.

Novo
documento
anexo publicado

18/03/2016
16:27

MARIANO
WESTPHALEN
LORENZON

Arquivo: Informação 035/2016 - ULic - Esclarecimento 02 - Aditamento 01

Suspensão de
lotes

15/03/2016
15:06

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

O procedimento está suspenso para a reavaliação da influência da tributação na formulação
de propostas. Assim que for concluída a revisão, o procedimento será retomado, com o
reagendamento da sessão (oito dias úteis, no caso de modificação, ou pelo prazo que ainda
restava no momento da suspensão, no caso de manutenção dos termos editalícios).

Novo
documento
anexo publicado

11/03/2016
16:57

Leila Denise
Bottega
Ruschel

Arquivo: Esclarecimento 01.

Novo
documento
anexo publicado

04/03/2016
15:20

Leila Denise
Bottega
Ruschel

Arquivo: Formulário de proposta

Documento
anexo removido

04/03/2016
15:19

Leila Denise
Bottega
Ruschel

Arquivo: Proposta de Preço.

 

LOTE: 1 - Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel...
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 18/04/2016 a autoridade competente, ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo SPI 456-06.00/16-6, Edital 10/2016.

 

Resultado



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

O lote foi adjudicado para FABESUL DISTRIB LTDA, CNPJ/CPF 89.054.050/0001-65, por R$ 22,70 (valor Unitário do lote) em
04/04/2016 17:16 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

FABESUL DISTRIB
LTDA R$ 22,70 R$ 599.280,00 04/04/2016

11:55:12
04/04/2016
11:57

04/04/2016
14:04

 

Código
Item Nome Quantidade Valor unitário

(R$)

880016 Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297
mm). 26.400 mi 22,70

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 04/03/2016 11:56 Fim do recebimento de propostas: 04/04/2016 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 880016 - Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).

Descrição complementar: Papel extra branco A4, gramatura de 75g/m², medindo 297 mm por 210 mm, para utilização em
fotocopiadoras, impressoras laser e jato de tinta, fax plano e off-set; embalado em pacotes a prova de umidade, com 500 folhas cada e
com utilização impressa no pacote; A fabricação do papel deve ter certificação do CERFLOR ou do FSC, além das seguintes NBR’s: -
Gramatura NBR NM ISO 536:2000 - Espessura, densidade aparente e volume específico NBR NM ISO 534:2006 - Brancura CIE, D65/10º
(iluminação diurna exterior) NBR 15011:2006 - Permeância ao ar, método Bendtsen NBR 14255:2002 - Aspereza ou lisura (método de
fuga de ar) - Parte 2: Método Bendtsen NBR NM ISO 8791-2:2001

Quantidade: 26400     Unidade de fornecimento: MILHEIRO

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA 83.413.591/0003-
18 28,00 03/04/2016

23:29:34 Não CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: chamex solution Modelo: papel A4, 75g, branco

Trasnponci Transportadora Eireli-EPP 09.443.909/0001-
99 30,00 01/04/2016

14:42:59 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: Prestige Office Modelo: A4

FABESUL DISTRIB LTDA 89.054.050/0001-
65 35,00 01/04/2016

16:36:35 Não CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: ONE Modelo: A4, branco, 75 gm2

M F MACHADO SOARES 03.230.856/0001-
41 36,00 31/03/2016

09:23:21 Não CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: chamex Modelo: A4 EXTRA BRANCO&#039;

PORT DISTRIB DE INFORMATICA E
PAPELR

08.228.010/0001-
90 40,00 01/04/2016

15:44:32 Não CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: CHAMEX Modelo: A4 SOLUTION

All Mix Comercial Ltda 21.591.850/0001-
81 43,80 14/03/2016

09:17:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: All Mix Modelo: All Paper

Margarete Ana da Silva ME 19.265.168/0001-
57 50,00 12/03/2016

12:52:30 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: qualyty Modelo: a4

EDUARDO RITA BEM 18.539.470/0001-
93 50,00 01/04/2016

17:41:31 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

Marca: CHAMEX Modelo: A4

AUTOMACAO COM E IND DE IMPRESSOS
LTDA

03.085.403/0001-
79 77,00 01/04/2016

10:44:26 Não CLASSIFICADA

Item 1: Registro de Preços de 26.400 milheiros de papel A4(210 mm x 297 mm).
Marca: AUTOFORM Modelo: AUTOA4BR

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do Lance

22,70 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:55

04/04/2016
11:57

04/04/2016
14:04

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

22,75 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:26 CLASSIFICADO

24,00 M F MACHADO SOARES 04/04/2016
11:26 CLASSIFICADO

24,72 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:25 CLASSIFICADO

25,00 DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS
LTDA

04/04/2016
11:27 CLASSIFICADO

25,70 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:25 CLASSIFICADO

26,03 DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS
LTDA

04/04/2016
11:25 CLASSIFICADO

26,30 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:23 CLASSIFICADO

26,47 AUTOMACAO COM E IND DE
IMPRESSOS LTDA

04/04/2016
11:34 CLASSIFICADO

26,57 M F MACHADO SOARES 04/04/2016
11:23 CLASSIFICADO

26,84 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:18 CLASSIFICADO

27,12 M F MACHADO SOARES 04/04/2016
11:18 CLASSIFICADO

27,30 Trasnponci Transportadora Eireli-
EPP

04/04/2016
11:23 CLASSIFICADO

27,40 FABESUL DISTRIB LTDA 04/04/2016
11:16 CLASSIFICADO

27,70 M F MACHADO SOARES 04/04/2016
11:15 CLASSIFICADO

28,00 * DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS
LTDA

03/04/2016
23:29 CLASSIFICADO

28,90 All Mix Comercial Ltda 04/04/2016
11:24 CLASSIFICADO

30,00 * Trasnponci Transportadora Eireli-
EPP

01/04/2016
14:42 CLASSIFICADO

32,20 PORT DISTRIB DE INFORMATICA
E PAPELR

04/04/2016
11:23 CLASSIFICADO

32,21 All Mix Comercial Ltda 04/04/2016
11:22 CLASSIFICADO

32,22 PORT DISTRIB DE INFORMATICA
E PAPELR

04/04/2016
11:22 CLASSIFICADO

32,23 All Mix Comercial Ltda 04/04/2016
11:15 CLASSIFICADO

32,24 PORT DISTRIB DE INFORMATICA
E PAPELR

04/04/2016
11:15 CLASSIFICADO

34,00 AUTOMACAO COM E IND DE
IMPRESSOS LTDA

04/04/2016
11:31 CLASSIFICADO

35,00 * FABESUL DISTRIB LTDA 01/04/2016
16:36 CLASSIFICADO

36,00 * M F MACHADO SOARES 31/03/2016
09:23 CLASSIFICADO

40,00 * PORT DISTRIB DE INFORMATICA
E PAPELR

01/04/2016
15:44 CLASSIFICADO

43,80 * All Mix Comercial Ltda 14/03/2016
09:17 CLASSIFICADO

50,00 * Margarete Ana da Silva ME 12/03/2016
12:52 CLASSIFICADO

50,00 * EDUARDO RITA BEM 01/04/2016
17:41 CLASSIFICADO

77,00 * AUTOMACAO COM E IND DE 01/04/2016 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

IMPRESSOS LTDA 10:44

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º FABESUL DISTRIB LTDA 89.054.050/0001-65 599.280,00

2º M F MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41 633.600,00

3º DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA 83.413.591/0003-18 660.000,00

4º AUTOMACAO COM E IND DE IMPRESSOS LTDA 03.085.403/0001-79 698.808,00

5º Trasnponci Transportadora Eireli-EPP 09.443.909/0001-99 720.720,00

6º All Mix Comercial Ltda 21.591.850/0001-81 762.960,00

7º PORT DISTRIB DE INFORMATICA E PAPELR 08.228.010/0001-90 850.080,00

8º Margarete Ana da Silva ME 19.265.168/0001-57 1.320.000,00

9º EDUARDO RITA BEM 18.539.470/0001-93 1.320.000,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 04/04/2016 09:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 04/04/2016 11:51:30 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

04/04/2016 11:57:44 04/04/2016 12:27:44

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

04/04/2016 14:04 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

04/04/2016 14:04 04/04/2016 16:04 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

04/04/2016 16:34 LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 04/04/2016 16:34 Fechamento: 04/04/2016 17:04

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário,
R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)ME/EPP

Negociação 04/04/2016
11:52

04/04/2016
11:57

FABESUL DISTRIB
LTDA 22,75 22,70 Não

 

Eventos de Suspensão e Reativação

Data da
Suspensão

Responsável
pela
Suspensão

Data da
Reativação

Responsável
pela
Reativação

Data para
novo início Motivo

15/03/2016
15:06

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

21/03/2016
14:19

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

04/04/2016
11:00

O procedimento está suspenso para a reavaliação da influência da
tributação na formulação de propostas. Assim que for concluída a
revisão, o procedimento será retomado, com o reagendamento da
sessão (oito dias úteis, no caso de modificação, ou pelo prazo que
ainda restava no momento da suspensão, no caso de manutenção
dos termos editalícios).

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Suspensão de lote 15/03/2016
15:06:00

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

O procedimento está suspenso para a reavaliação da influência da tributação na
formulação de propostas. Assim que for concluída a revisão, o procedimento será
retomado, com o reagendamento da sessão (oito dias úteis, no caso de modificação, ou



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

pelo prazo que ainda restava no momento da suspensão, no caso de manutenção dos
termos editalícios).

Reagendamento de
lote

21/03/2016
14:19:19

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

O lote foi reagendado. Motivo: Foi alterado o edital, razão pela qual o procedimento está
sendo retomadoa, o instrumento está sendo republicado e a sessão, reagendada.; Inicío
de recebimento de propostas: 04/03/2016 11:56 para 04/03/2016 11:56; Fim de
recebimento de propostas: 17/03/2016 09:00 para 04/04/2016 09:00; Data de abertura
de propostas: 17/03/2016 09:01 para 04/04/2016 09:01; Data de início de disputa:
17/03/2016 14:00 para 04/04/2016 11:00; Tempo de disputa: 10 para 10;

Abertura de
propostas

04/04/2016
09:39:25

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início/reinício da
disputa

04/04/2016
11:14:55

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo
randômico

04/04/2016
11:25:00

Encerramento
automatico

04/04/2016
11:51:30

Gerar o registro de
convocados

04/04/2016
11:51:30

Abertura/reabertura
de rodada de
negociação

04/04/2016
11:52:22

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado FABESUL DISTRIB LTDA -
89.054.050/0001-65.

Encerramento
rodada de
negociação

04/04/2016
11:57:25

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado FABESUL DISTRIB LTDA -
89.054.050/0001-65.

Aceite de valor 04/04/2016
11:57:36

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 22,70 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, FABESUL DISTRIB LTDA - 89.054.050/0001-65.

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

04/04/2016
11:57:44

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 04/04/2016 12:27. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 04/04/2016
14:04:07

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceita a proposta no valor de R$ 22,70 para o lote.

Aberto prazo de
envio de
documentação de
habilitação

04/04/2016
14:04:21

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Habilitação 04/04/2016
16:34:20

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Empresa FABESUL DISTRIB LTDA habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

04/04/2016
16:34:20

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Empresa FABESUL DISTRIB LTDA habilitada no lote.

Bloqueio/desbloqueio
de envio de
mensagens para o
chat

04/04/2016
17:04:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de
intenção de recursos

04/04/2016
17:04:30

Adjudicação 04/04/2016
17:16:15

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Lote adjudicado para o Fornecedor FABESUL DISTRIB LTDA

Homologação 18/04/2016
11:21:03

ROBERVAL
DA
SILVEIRA
MARQUES

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:09

De acordo com as diligências efetuadas, foi constatada pendência da licitante For6 junto ao CADIN/RS. Para
que o objeto lhe seja adjudicado deverá providenciar a resolução da situação junto ao Estado do Rio Grande
do Sul, sob pena das sanções legais cabíveis.

LUIS
ANTÔNIO

04/04/2016
11:11

RE-ratificação: De acordo com as diligências efetuadas, foi constatada pendência da licitante For6 junto ao
CADIN/RS. Para que o objeto lhe seja adjudicado, EM CASO DE SER DECLARADO O VENCEDOR DO CERTAME,



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11:11 CADIN/RS. Para que o objeto lhe seja adjudicado, EM CASO DE SER DECLARADO O VENCEDOR DO CERTAME,
deverá providenciar a resolução da situação junto ao Estado do Rio Grande do Sul, sob pena das sanções
legais cabíveis.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:14 disputa de preço pelo valor unitário.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:15 Aguardo seus melhores preços!

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:52 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

Moacyr
Silveira
Mello Filho 
FABESUL
DISTRIB
LTDA

04/04/2016
11:53 NEGOCIAÇÃO: Este é nosso preço final.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:53 NEGOCIAÇÃO: sem redução? que tal fecharmos em 22 reais?

Moacyr
Silveira
Mello Filho 
FABESUL
DISTRIB
LTDA

04/04/2016
11:54 NEGOCIAÇÃO: Sem condições. R$22,70

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:55 NEGOCIAÇÃO: Registre seu preço no campo respectivo do sistema.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:55 NEGOCIAÇÃO: último preço mesmo?

Moacyr
Silveira
Mello Filho 
FABESUL
DISTRIB
LTDA

04/04/2016
11:55 NEGOCIAÇÃO: Sim

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:56 NEGOCIAÇÃO: valor líquido (sem ICMS), conforme informado na poroposta inicial?

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:56 NEGOCIAÇÃO: proposta

Moacyr
Silveira
Mello Filho 
FABESUL
DISTRIB
LTDA

04/04/2016
11:56 NEGOCIAÇÃO: Sim.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:57 NEGOCIAÇÃO: vamos encerar a fase de proposta agora e deixar a habilitação para as 14h.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/04/2016
11:58

encaminhe sua proposta final pelo sistema e, na parte da tarde, verificamos habilitação e abrimos prazo
recursal.

 



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 10/07/2017 09:16 -----------


